
Abb. B29:	 Wissenschaftlerinnen und Wissenschaftler in der Wirtschaft 2017 nach  
Geschlecht und Wirtschaftszweigen (in %)

Quelle: Stifterverband für die Deutsche Wissenschaft (2019): a:rǝndi: Zahlenwerk 2019. Forschung und Entwicklung in der Wirt-
schaft, Essen; eigene Darstellung

Männlich Weiblich  N = 280.095

Landwirtscha�, Forstwirtscha� und Fischerei

Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden

Verarbeitendes Gewerbe
Energie- und Wasserverorgung, Abwasser- und

Abfallentsorgung
Baugewerbe/Bau

Information und Kommunikation

Finanz- und Versicherungsdienstleistungen
Freiberu�iche, wissenscha�liche und technische

Dienstleistungen
Restliche Abschnitte

Insgesamt

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

55

   75

                 87

  74

        79

                 87

               85

    76

          81

               85

                  45

              25

13

               26

         21

13

   15

             24

       19

  15


